
INFORMATION OM AVGIFTSHÖJNING

Hej!

På grund av ökade kostnader, framför allt höjning av bolåneräntor och dyrare fjärrvärme,

kommer föreningen behöva höja avgifterna för lägenheterna med 25%.

Höjningen kommer att gälla från och med den 1 januari, men kommer att märkas först på

februarifakturan. På februarifakturan kommer därmed även januariökningen att tillkomma,

och vi ber er att ha detta i åtanke.

Nedan följer mer information från styrelsen om vad som ligger till grund för ändringen och

hur man som boende kan hjälpa till att hålla nere föreningens kostnader.

Bolån

Bostadsrättsföreningen Moroten i Sjödalen har idag bolån som är uppdelade i fyra lån med

olika räntebindningstider. Styrelsens ambition är att bostadsrättsföreningens lån ska vara

spridda på olika räntebindningstider för att göra föreningens ekonomiska situation stabilare.

Eftersom vi fortfarande är en väldigt ny förening med stora lån så får ökade räntor tyvärr

ändå en kraftig påverkan på vår ekonomi. Därmed har de senaste två årens kraftiga

ränteökning slagit hårt mot oss.

Under hösten 2023 har två av våra fyra lån behövt omförhandlats då räntebindningstiderna

för dessa lån löpt ut. Det rör sig om två lån på totalt 26,6 miljoner varav det ena lånet har

haft rörlig ränta i 1 år och det andra lånet har varit bundet med fast ränta i 4 år.

Lånet med rörlig ränta har ökat från ca 2,49 % till ca 5 %, vilket motsvarar en ökning med 2,51

procentenheter. Notera att värdena utgör ett genomsnitt/har uppskattats då räntan är rörlig.

Detta lån kommer fortsätta att ha rörlig ränta i ytterligare 1 år framöver.

Lånet som hade varit bundet på fast ränta i 4 år hade en räntesats på 1,01% och har nu

bundits om i två år med en ränta på 4,68 %, vilket motsvarar en ökning med 3,67

procentenheter.

Styrelsen har tagit beslut om att låta tre av fyra lån vara bundna med fast ränta, samt låta ett

av fyra lån vara rörligt med en rörlig ränta som justeras var tredje månad. Att ha majoriteten

av bostadsrättsföreningens lån bundna försäkrar oss om att kostnaderna den kommande

tiden är kända. Det finns en viss riskfaktor kvar vilket utgörs av det rörliga lånet. Dock har

rörlig ränta historiskt varit mer fördelaktigt över tid än bunden ränta. Styrelsen anser att det
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är en bra riskfördelning för bostadsrättsföreningen att låta tre av lånen vara bundna och ett

vara rörligt.

Amortering

När föreningen stod färdig och lånen på husen togs så fick föreningen temporärt

amorteringsfrihet av banken på ett par av de fyra lånen, vilket varade i 5 år. Det innebär att

det nu tillkom ytterligare amorteringskrav då denna frihet löpte ut.

Styrelsen har dock lyckats förhandla fram en ny ettårsperiod av amorteringsfrihet för de

påverkade lånen. Att amortera på lån är generellt fördelaktigt då det i längden minskar

skulder och räntekostnader, men i vårt fall skulle amorteringen ha inneburit en ökning på 35

% istället för 25 % av avgifterna vilket styrelsen har velat undvika.

Fjärrvärme

Bostadsrättsföreningen Moroten i Sjödalen äger tre stycken hus som alla värms upp via

fjärrvärme som levereras av Södertörns Fjärrvärme AB (SFAB). Under hösten gick SFAB ut

med att fjärrvärmekostnaden har behövt höjas rekordmycket. Höjningen beror mycket på

kriget i Ukraina då både Ukraina och även Ryssland tidigare har varit stora leverantörer av

biobränsle. I samband med kriget har exporten nästan upphört och priset på biobränsle har

dragit iväg vilket lett till de ökade kostnaderna.

Ökning av avgift

När föreningen får högre kostnader behöver bostadsföreningen få in motsvarande summa för

att kunna bibehålla en tillräcklig likviditet för att ha fortsatt förmåga att betala våra

kortfristiga skulder såsom vatten, värme och el. Styrelsens avsikt är inte att öka

bostadsrättsföreningens likviditet eller att den ska överstiga 2,5–3 månadsintäkter.

Beslut om höjning

Beslutet om avgiftshöjning har fattats med föreningens och de boendes bästa intresse i

åtanke. Styrelsen har agerat utifrån bästa förmåga och tycker inte att det är kul att höja

avgifterna, särskilt inte med så här mycket två år i rad, men vi ser att det är ett måste för att

föreningen ska kunna fortsätta existera och gå runt.
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Hur kan du hjälpa till?

Vi vill be dig att hjälpa till med att spara och inte dra på vår bostadsrättsförening några extra

kostnader utöver de vi redan har. Detta innebär till exempel att:

● Använda varmvattnet sparsamt.

● Inte ha balkongdörren på glänt och låta varmluften sippra ut från lägenheten.

● Inte ringa jouren på helgen om ärendet likaväl kan vänta till vardagen etc.

● Vara försiktig med våra hissar och plocka upp eller sopa undan grus som hamnar i

hisskenan och orsakar att skenorna blir sneda eller att hissen stannar.

● Inte kasta stora saker i sopnedkastet som fastnar och kräver att personal måste kallas

dit för att ta bort det som fastnat i sopnedkastet.

● Inte kasta kattsand i sopnedkastet. När påsen går sönder efter fallet hamnar sanden

på rullbandet och förstör motorerna som är placerade under rullbandet.

● Att inte slänga annat än hushållssopor i våra sopnedkast eftersom vi betalar per kg.

Tack för er förståelse.

Vänliga hälsningar,

Styrelsen

Huddinge, 2023-12-17
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